РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
СОВЕТ ЛАХДЕНПОХСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
XXX ЗАСЕДАНИЕ V СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

17 августа 2022 г.                                                                                XXX/№ 153 - V

г. Лахденпохья

О внесении изменений в Устав
Лахденпохского городского поселения

В целях приведения Устава Лахденпохского городского поселения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 43 Устава Лахденпохского городского поселения, Совет Лахденпохского городского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Лахденпохского городского поселения следующие изменения:
      1)  Пункт 9 части третей статьи 32.1 изложить в следующей редакции:
«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»
       2) Пункт 7 части пятой статьи 29 изложить в следующей редакции:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».
       2. Главе Лахденпохского городского поселения направить настоящее Решение в регистрирующий орган в течение 15 дней со дня его принятия на государственную регистрацию.
       3. Главе Лахденпохского городского поселения опубликовать Решение после его государственной регистрации.
       4. Настоящие Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава
Лахденпохского городского поселения,
Председатель Совета
[bookmark: _GoBack]Лахденпохского городского поселения			                      Казымов М.К.